**D**e nomine.  
**A**mandus qui amabilis est ha-  
bituit ei i se tria que faciunt ho-  
minem esse amabilem. Primum est so-  
cetas grata. prouerbioz. si. Iur  
amabilis ad societatem ic. Secundum  
est uersaconis honestas. Et sic dicitur  
de hester. qd. omniu oculis ama-  
bilis videbat ut. Tercium est virtuo-  
sitas pbitatis. qd. Paralipo. qd. Saul  
et Jonathas amabiles et decori.

**D**e sancto amando.  
**A**mandus ex nobilibus pa-  
rentibus ortus cum ad mo-  
nasterium ambularet quen-  
dam maximum serpentem inuenit. Quem  
statim virtute crucis et oratione ad  
souez nunquam in exituz redire coe-  
git. Jenies autem ad sepulcrum mar-  
tini animis quodam decim ibi malit. cilicio  
indut et aqua et pane oratione sus-  
tentat. Post hoc dum romam iuisset  
et in ecclesia in oratione prostraret. custos  
ecce ipsum irreueret foras eiecit qui  
dum ad admonitionem sancti petri qui  
sibi animi forzes ecce dormienti appuit  
ad gallias iuisset et ibi regem dago-  
bertum per suis criminibus increparerat  
iratus rex eius de suo regno eiecit  
Denique cum rex filium non haberet et  
oratione facta ad dominum filium habu-  
isset cogitare cepit a quo infantem  
suum faceret baptisari. venit quod in me-  
te mihi ei ut ab amando eum faceret  
baptisari. Quesito igit amando et  
ad regem adducto. rex ad pedes eius  
prosternitur. rogauitque ut sibi indul-  
geret. et filium suum quem sibi dominus de-  
derat baptisaret. Ille vero prema peti-  
conem benigne concessit. sed secularibus

negochis implicari metuens secundum  
renuit et abscessit. Tandem videtur per  
eum amando. annuit voto regis. quem  
cum baptisaret tacetibz cunctis ifas  
rredit amem. Post hoc rex ipsum in tra-  
iectense episcopum sublimari fecit ubi cum  
plerisque verbuz predicationis ostem  
in uideret in vasconiam iuit. Ibi cum  
quodam ioculator verbis eius irriteret  
a demoni arripit. Nec pro prijs detinet  
eum se discerpens quod viro dei iniuriaz  
secerit offere et statim misericordie  
morit. Dux autem quodam vice manus  
lauaret quodam episcopum aqua illa huari-  
rat. fuit enim in quodam loco de vo-  
luntate regis monasterium construere  
moleste sustinens misit famulos  
suos ut aut ipsum eicerent. aut certe  
occiderent. Qui venientes eidem do-  
loose dixerunt ut secuz pgeret et sibi  
locum aptum ad monasterium of-  
fenderent. Ille autem maliciaz eorum  
praeconoscens usque ad cacumem montis  
ubi euz occidere cupiebant cum  
eis iuit eo quod multum martiriū af-  
fectaret. Sed ecce tanta pluvia et  
tempestate mons tegitur ut se mu-  
tui putantes prostrati veniam  
postulabant. Et ut eos viuos ab-  
ire permetteret exorabant. Qui o-  
rationem effudit et serenitatem ma-  
ximam impetravit. Illi ergo ad pri-  
mam redierunt. Et sanctus amando  
euades et multa alia miracula fa-  
ciens in pace quieuit. Moruit autem  
circa annos domini 673. tempo-  
re eradij.

**D**e nomine

**V**alentinus dicitur quasi valorem tenens. Hoc est. in sanctitate perseverans. Vel dicit valentinus qsi valens tyro id est miles christi fortis. Miles autem dicitur valens qui nunquam cedit. Ferit fortiter se valenter defendit potenter vincit. Sic valentinus non cessit martirium vitando. percussit idolatriam euacuando defendit fidem communiendo vicit paciendo.

**D**e sancto Valentino presbitero et martyre

**V**alentinus reverendus presbiter fuit quem claudius imperator ad se adduci faciens interrogauit dicens. Quid est valentine. cur amicicia nostra non frueris ut deos nostros adorans supsticio ne tue abicias vanitatis. Cui valentinus. Si graciā dei scires ista nequaquam dices. sed ab idolis animū reuocares et deū qui est in celis adorares. Tunc quodā q̄ claudio astabat dixit. Quid vis dicere valentine de scitate deorum nostroꝝ? Cui valentinus. Ego de eis nil dico nisi ꝑ fuerūt homies miseri et omni iniudicia pleni. Qd quez claudius. Si christus verus deus est. cur mihi non dicas qd verum est? Cui valentinus. Vere Christus solus est deus in quem si credideris anima tua saluabit respublica augebit. omnium inimicorum tibi victoria dcedet. Respondens claudi⁹ astantib⁹ dixit. Viri romani audite q̄ sapienter et recte loqui⁹ homo iste. Tunc dixit pfect⁹. seduict⁹ ē impator. Quomodo deserimus qd ab infancia tenuimus. Et tunc cor

claudij immutatum est. Traditus autem est valentinus custodiam pncipii in custodiam. Num ergo i dominū ductus fuisset ait domine iesu christe qui es verū lumen. illumina domū istam ut te deū verum cognoscant. Cui pfect⁹. Miror te dicentem ꝑ christus est lumen. Et qui dem si filiam meam diu cecam illuminaueris faciam quecumq; precepereis. Tunc valentinus orans eius filiaz cecaz illuminauit et omnes de domo sua conuertit. Tunc imperator valentinum decollari precepit. I floruit circa annos domini. cclxx.

**D**e sancta Julianā

**I**lliana dum eugolio pfecto nicodemie desponsata esset et nollet sibi aliquatenus copulari nisi recipet fidē Christi. ius sit ea pater su⁹ expoliari ac grauisse cedi ac ipi pfecto tradi. Cui pfect⁹ ait dulcissia mea Julianā cur me ita delusisti ut sic me renueres. Cui illa. Si adoraueris deū meū ad quescā tibi alioquin nūquā dñs me eris. Cui pfect⁹. dñia mea. B facē nō possū quā impator apudari faceret caput meū. Cui illa. si ita times imperatoꝝ mōrem. quō vis ut imperatoꝝ non timeas immortalez. Fac quicquid vis quā me decipere nō valebis. Tunc pfect⁹ iussit eam grauisse vnguis cedi et dimidia die ꝑ capillos appēdi. et plūbz liqfāctū i capite ei⁹ fūdi. Qd cū ei nihil nocuisset ipaz catenis ligauit et i carcerē reclūsit. ad quā venit dyabol⁹ i spe āgeli dicens. Julianā ego sū āgel⁹ dñi q̄ me ad te misit ut te